ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº323/2006 – DE 01 DE JUNHO DE 2006

Dispõe sobre a concessão de Auxílio Financeiro para entidade sem fins lucrativos e dá outras providências.

AGACIR GLUZEZAK, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

         FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder auxílio financeiro de R$1.000,00 (um mil reais) à entidade sem fins lucrativos – Rede Feminina de Combate ao Câncer de Chapecó, Estado de Santa Catarina, localizada na Rua Assis Brasil, nº372-E, inscrita no CNPJ/MF  sob nº80.624.307/0001-00.

Parágrafo único. Os recursos referidos no caput deste artigo destinam-se a manutenção da “Casa de Apoio às Crianças com Câncer” que atende crianças portadoras de câncer da região.

Art. 2º A entidade beneficiada deverá prestar contas até 30 (trinta) dias após o recebimento dos recursos.

Art. 3ºAs despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão por conta do Projeto/Atividade 10.30100172.039 – Manutenção das Atividades da Saúde, Ação 085, Natureza da Despesa 3.3.50.00 – Transferência Financeira a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos.

Art. 4º Esta  Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 01 de junho de 2006.

AGACIR GLUZEZAK,

  Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.